PORTÁTILES 78 0 0 78 

Total de Equipos y Portátiles 851 0 0 851 

Fuente: Dirección de TIC-SDP 

Conforme con la información remitida por la Dirección de Tecnologías de la 
Información y las Comunicaciones, la Entidad para la vigencia 2022 contaba con un total 
de ochocientos cincuenta y un (851) equipos de cómputo, de lo anterior corresponde a 
setecientos setenta y tres (773) equipos de escritorio y de setenta y ocho (78) portátiles 
asignados en los puestos de trabajo.  

Con respecto al año anterior se presenta una disminución del -1.4% teniendo en cuenta 
que contaba con ochocientos sesenta y tres (863) equipos de cómputo, que correspondía 
a setecientos noventa y siete (797) de escritorio y sesenta y seis (66) Portátiles. 

Tabla 2. Equipos de Cómputo Servidores vigencia 2022. 

Equipos de Cómputo (Servidores) Activo Dado de Baja Para Baja Total general 

Servidor Físico 49   22 71 

Servidor Virtual 165 21 3 189 

Total general 214 21 25 260